
Zápis z finančního výboru ze dne 26. 01. 2020 

Přítomní členové: Petr Šafránek, Marek Polický, Michal Gabriel, Petr Soukup, Hana Kniha, Martin 
Peffek 

Omluvení: Ferdinand Polák 

Host: Zorka Starčevičová – starostka městské části, předkladatelka návrhu rozpočtu 

Předseda finančního výboru přivítal přítomné členy a seznámil je s následujícím programem: 

1) Projednání rozpočtu na rok 2020 
2) Projednání návrhu na výběrové řízení na auditora školských zařízení ve správě MČ 
3) Ostatní 

 

K bodu 1) Předseda seznámil členy s průběhem jednání nad jednotlivými částmi rozpočtu, a to s 
Masarykovou základní školou, Mateřskou školou, Nadosah o.p.s. a Dobrovolnými hasiči, kdy s těmito 
subjekty byly rozpočtované částky projednány a jsou oboustranně schváleny. Poté předseda než dal 
prostor dotazům  členů KV, představil jednotlivé kapitoly návrhu. Po vysvětlení a odpovědí na  jejich 
dotazy nechal předseda o navrhovaném rozpočtu hlasovat: 

 

Pro: 5, Proti 0, Zdržel se 1 

Usnesení finančního výboru: Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu MČ Praha – Klánovice 
přijmout návrh tohoto rozpočtu na rok 2020 v jeho předkládané podobě. 

 

 K bodu 2) Předseda představil návrh na výběrové řízení pro auditora školských zařízení. Členové se 
k tomuto návrhu vyjadřovali a v průběhu diskuze byl tento návrh upravován podle jednotlivých 
připomínek.  Petr Soukup uvedl, že konečná odpovědnost za vyhlášení tohoto výběrového řízení je na 
RMČ a tento návrh výběrového řízení bude schvalovat RMČ. 

O tomto bodu se nehlasovalo. 

K bodu 3) Starostka MČ se vrátila k e-mailové diskusi s panem Šafránkem ohledně schvalování výdajů 
nad rámec smluvního ujednání. Došlo k vzájemnému vyjasnění. Záležitost ohledně navýšení částky na 
umytí fasády Mateřské školy se společností Umyjem to s.r.o. již řeší kontrolní výbor. 

Členové finančního výboru vzali tuto informaci na vědomí. 

Jelikož již nebyly žádné další body k projednání, poděkoval předseda přítomným za účast a jednání 
finančního výboru ukončil. 

Za finanční výbor: 

Michal Gabriel 

Předseda 

 

 


